duos vel tres, et ipsum plebanum 
honeret dictus prior
32 seu clerici si prior non adesset, in missa maiori cantandi et in choro 
tam in loco quam in officio sacerdotali, et in missa tamquam maiorem. 
Set si plebis non haberet plebanum
33 aut haberet absentem, aut comode non posset ei nuntius canonice vel 
prioris loqui, dicatur clericis plebis aut uni ex ipsis in modum invitac-
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tionis, ut veniat ad dictum festum
34 secundum numerum in arbitrio tassatum. Et si contingeret pleba-
num non posse adesse aut hec non posse facere sine fraude, cum plebs 
plebanum haberet [canonicus plebis qui aperat] plebem
35 resietat, debeat missata maiore facere et alia officia sacerdotalia in-
cipere, si sibi esset aliquis plebanus vel prior alius, a priore de Ganga-
landi, qui posset
36 et unquam velit, ipsam tunc cantare et alia officia sacerdotalia inci-
pere. Set si plebanus vel prior talis qui presens abesset maiorem missam 
non cantaret, debeat predicare
37 plebanus vel prior. Si vero non adesset aliquis plebanus vel prior 
alius, debeat predicare prior de Gangalandi. Et prior vel sui clerici quos 
mittendos previderit, vadant
38 ad plebem in festo sancti Johannis et sancti Laurentii, annis singulis 
non invitati nec haberent hevidens inpedimentum. Et vadat ad plebem 
cum cruce et populo in vigilia ascensionis Domini ad 
39 letanias nullo impedimentum evidens appareret. Et plebanus seu 
canonici plebis si plebanus non adesset, tam in festivitatibus quam in 
letaniis, honorent eos in missa et predicatione,
40 et in officiis et victualibus et ut debeant sacerdotalia officia incipere. 
Et quod dictum est de honore misse et predicationis et inceptione sacer-
dotalium officiorum habendis apud ple
41 bem, se intelligantur, nec non malitiose adesset canonicus Floreninus 
qui illuc officium vellet et posset congrue adinplere. Item cum clerici 
plebis ad dictam canonicam accedent
42 sine plebano ad festum sancti Martini, honorentur a priore et a 
clericis de Gangalandi tam in ecclesia quam in refectorio et dormitorio 
in honorabilioribus et decentio
43 ribus locis, post priorem ipsius ecclesie vel alium priorem seu pleba-
num qui ibi esse sit. Et idem et eodem modo per omnia fiat, canonicis 
de Gangalandi aput plebem de Signa 
44 a plebano et clericis eiusdem plebis, post plebanum de Signa et cano-
nicum florentinum vel aliquem priorem vel plebanum qui ibi esse sit. 
Parte terza – Il finale 
44 Item diffinierunt dictam canonicam esse in ple
45 batu de Signa. Omnes vero alias questiones et differentias atque 
requisitiones seu petitiones quas inter se dicti plebanus vel prior per se 
vel suis ecclesiis quoque non
46 fecebant, aut facere poterant occasione prescriptarum petitionum seu 
questionum, aut differentiarum per laudum et arbitrium seu arbitra-
tum cassaverunt et in perpetuum deduxerunt
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47 et utroque parti super eis omnibus sub predicta pena, Centum libras 
quam pars parti in fide stanti promisit, presentibus, silentium imposue-
runt, quam penam parti in fide stanti a parte que esse veniret
48 solvenda diffinierunt, et pena commissa seu etiam soluta. Hoc lau-
dum seu arbitrium sicut etiam arbitratum diffinierunt ut firmum et 
perpetuum robur ob aneat. Et pro 
49 nunctiaverunt et preceperunt ut post plenam conroborationem huius 
laudi vel arbitrii seu etiam arbitratis laudum vel arbitrium prefatum 
domini prepositi Florentie sit irritum et in[ane]
50 [in]ane et coram partibus conrunpatur.
51 Factum fuit prefautum seu prescriptum conpromissum in dominum 
Rainerium canonicum Florentinum, et Magistrum Bonensegniam ple-
banum Castri Florentini et pene promissio in ordinem que ad 
52 conpromissum pertinentia que ut scripta sunt et pronuntiatio arbi-
tri facta fuit, a dictis laudatoribus ut suprascriptum est in me[r]catali 
de Signa in capite pontis.
53 Anno domini Millesimo, Ducentesimo, Undecimo, Sexto Idus Mar-
tii, Indictione quintadecima. Feliciter. Presentibus et rogatis testibus 
[…] et aliis pluribus.
54 Ego Johannes florentinus episcopus […] et approbo. Ideoque 
subscripsi.
Ego Rainerius diaconus canonice ecclesie florentine cum Magister Bo-
nensigna plebano Castri Florentini dictum arbitrium laudum seu ar-
bitratum pronuntiavi […] Ideoque scripsi et subscripsi
55 Ego Magister Bonensigna plebanus Castri Florentini hoc arbitrium 
sive laudum seu et arbitratum cum domino Rainerio florentino cano-
nico ipso tunc pronuntiante protuli et Bonaccurso iudice […] Ideoque 
subscripsi
56 Ego Hemanuel prior de Gangalandi […] subscripsi
57 Ego presbiter Consilius canonicus ecclesie sancti Martini […] 
subscripsi
Ego presbiter Juncta […] subscripsi - Ego [presbiter] Marsilius […] 
subscripsi
58 Ego presbiter Johannes subscripsi - Ego presbiter Canbius […] 
subscripsi
59 Ego Rainerius notarius predicte compromissioni in prefatos laudato-
res Ser Rainerium florentinum et Bonensengnam plebanum de Castro 
Florentino facte et pene promissioni et obligationi et laudi pronuntia-
tioni per omnia ut 
60 suprascripta sunt cum infrascripto Bonaccurso notario qui hoc lau-
dum et arbitrium scripsit interfui ideoque rogatus et laudatorum man-
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dato et rogatu partium que ibidem arbitrium emologaverunt subscripsi 
et signum imposui
61 Ego Bonaccursus notarius suprascripte compromissioni in prefatos 
laudatores scilicet Rainerium canonicum florentinum et Bonensegniam 
plebanum Castri Florentini facte et pene 
62 promissioni et obligationi laudi pronuntiationi per omnia ut su-
prascriptum est cum predicto Rainerio notario interfui et de ipsorum 
mandato et partium rogatu que ibidem 
63 arbitrium emologaverunt predicta omnia in publica forma redegi 
ideoque infine subscripsi204.